
Cykl GIODO radzi...;)

Jak chronić dane osobowe w czasie wakacji? Tylko znajomość tematu pozwoli nam 
się uchronić od najczęściej popełnianych błędów.

https://obornikislaskie.dev01.vobacom.info/aktualnosc/cykl-giodo-radzi-0
https://obornikislaskie.dev01.vobacom.info/aktualnosc/cykl-giodo-radzi-0


JAKIE DANE TRZEBA PODAĆ W OŚRODKU WCZASOWYM, NA 
CAMPINGU, W HOTELU…?

Gdy przyjeżdżamy do ośrodka wczasowego czy hotelu proszeni jesteśmy o podanie 
naszych danych. Czy musimy je udostępnić, a jeśli tak, to jakie?

Każda osoba, która przybywa np. do domu wczasowego, pensjonatu, hotelu, 
korzysta z pokoju gościnnego, schroniska, campingu czy pola biwakowego, jest 
obowiązana zameldować się na pobyt czasowy przed upływem 24 godzin od chwili 
przybycia. Zameldowania dokonuje się u kierownika zakładu lub upoważnionej przez 
niego osoby zaś przez zameldowanie rozumie się przedstawienie dowodu 
osobistego, a w uzasadnionych przypadkach – innego dokumentu pozwalającego na 
ustalenie tożsamości.  Dane, które mogą być pozyskiwane w celu realizacji 
obowiązku meldunkowego to: imię i nazwisko, imiona rodziców, data i miejsce 
urodzenia, adres miejsca pobytu stałego, data przybycia i zamierzony czas trwania 
pobytu, numer i seria dokumentu stwierdzającego tożsamość oraz oznaczenie 
organu, który go wydał. A zatem każda osoba przy meldowaniu się w hotelu ma 
obowiązek podać takie informacje.

RECEPCJONIŚCIE NIE WOLNO ZATRZYMAĆ NASZEGO 
DOKUMENTU TOŻSAMOŚCI

Często zdarza się, że recepcjonista proponuje nam byśmy poszli się rozpakować 
i zostawili dokumenty, bo możemy odebrać je później, w dogodnym dla nas 
momencie. Takie praktyki są jednak zakazane. Przepisy prawa wyraźnie wskazują, 
że przy dopełnianiu obowiązku meldunkowego należy jedynie przedstawić dowód 
osobisty lub - w uzasadnionych przypadkach - inny dokument pozwalający na 
ustalenie tożsamości. Słowo „przedstawić” wskazuje, że recepcjonista ma jedynie 
prawo wglądu w dokument a nie jego zatrzymania. Zatrzymanie cudzego dowodu 
osobistego stanowi wykroczenie.

WAŻNE !

Co do zasady, nie wolno zatrzymywać dokumentu tożsamości. Sytuacje wyjątkowe, 
odbiegające od tej zasady są ściśle określone w przepisach prawa.
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Udostępnij
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